

## ارسال نخستین کاروان موترهای تیز رفتار نظامی، برای حفاظت از سرحدات به غرب کشور



اولین کاروان وسایط تیز رفتار ۲۰۷ الفاروق موصلت ورزید. نظامی برای حفاظت از سرحدات، یک منبع از قول اردوی الفاروق از وزارت دفاع ملی به قول به آژانس باختر گفت که این اردوی ۲۰۷ الفاروق انتقال یافت. عراده جات به غرض حفاظت یک کاروان وسایط تیز رفتار از سرحدات، گزیده سریع به هدف مبارزه با قاچاقچیان و کرورز (سیمرغ)، سه تویوتا رسیدگی به مشکلات سرحد (هایلکس) و یک بایفور، از نشینان، کار گرفته خواهد شد. وزارت دفاع ملی به قول اردوی



## فعالیت پمپ استیشن های تیل در هرات، معیاری می شود

مسئولان در اداره نفت و گاز هرات می گویند: به منظور جلوگیری از واقعات احتمالی آتش سوزی، فعالیت تمامی پمپ استیشن های تیل در این ولایت، معیاری می شود. به گزارش آژانس باختر؛ به گفته مولوی عزت الله خبیب حدود ۲۵۶ پمپ استیشن در هرات وجود دارد که باید فعالیت تمامی آنها معیاری شود و کار معیار سازی تانک ها در حال حاضر جریان دارد. معاون ریاست مواد نفت و گاز هرات در ادامه بیان داشت که این اداره برنامه ی روی دست دارد که قرار

## یک لیسه دخترانه در نخار با هزینه شخصی مردم بازسازی شد



منابع محلی در ولایت حکومت پیشین، نخار می گویند که یک حدود ۸۰۰ دانش باب مکتب دخترانه به آموز دختر داشت. ارزش ۶۰۰ هزار افغانی هر چند اکنون شمار به کمک مردم محل دانش آموزان در مکاتب در ولسوالی چاه آب این نسبت به گذشته کاهش ولایت بازسازی شده است. چشم گیری یافته است، این منابع، روز دوشنبه، ۱۵ اما پیش از به قدرت جوزا، گفته اند که پس رسیدن دوباره طالبان، از بی توجهی مسوولان حدود ۱۶ هزار دانش آموز معارف این ولایت در ۵۰ مکتب که نیمی بازسازی مکتب دخترانه از آن را دختران تشکیل روستای خلیان، آنان در میداد، در ولسوالی چاه آب همکاری با باشندگان مصروف آموزش بودند. مهاجر این روستا در گفتنی است که در ایران اقدام به مرمت جریان دو دهه جنگ این مکتب کرده اند. میان طالبان و نظامیان به گفته باشندگان حکومت پیشین، بیشتر محل، هزینه بازسازی این ساختمان های مکاتب در مکتب، مبلغ ۶۰۰ هزار کشور آسیب دیده اند. هزار افغانی شده است. منبع: هشت صبح این مکتب در زمان

## حنفی: در تلاش ایجاد سهولت‌های بیشتر در صنعت و تجارت قالین هستیم



مولوی عبدالسلام حنفی معاون اداری طالبان با محب الله کوهی عضو اتحادیه صادرکنندگان قالین دیدار کرده و گفته در تلاش ایجاد سهولت‌های بیشتر در صنعت و تجارت قالین هستیم. ارگ تحت کنترل طالبان بامداد امروز دوشنبه (۱۵ جوزا) از قول محب کوهی گفته که تولید قالین و قیمت آن در سطح جهان افزایش یافته و قالین‌های تولید افغانستان به کشورهای مختلف جهان صادر می‌گردند. در اعلامیه آمده که وی از تلاش‌های طالبان در زمینه ایجاد سهولت برای تجار و صادرکنندگان قالین و همچنین از معافیت‌های مالیاتی وضع شده ابراز خرسندی کرد. مولوی عبدالسلام حنفی در این دیدار گفته که امارت طالبان در پی ایجاد سهولت‌های بیشتر در زمینه تجارت خصوصاً در عرصه صنعت قالین هستند. منبع: خبرگزاری جمهوری

## بیش از نصف مردم افغانستان به برق دسترسی ندارند



شرکت برق افغانستان و ایران وارد می‌شود. که تحت کنترل طالبان است اعلام کرده که ۶۰ درصد مردم کشور به برق دسترسی ندارند. شرکت برق افغانستان (برشنا) که تحت کنترل طالبان است روز یکشنبه، ۱۴ جوزا، از عدم دسترسی بیش از نیم مردم افغانستان به برق خبر داد. صفی‌الله احمدزی، رییس عملیاتی شرکت برق افغانستان روز گذشته در یک نشست خبری در کابل گفت که «۴۰ درصد مردم افغانستان به برق دسترسی دارند». صفی‌الله احمدزی افزود که ۸۰ درصد برق افغانستان وارداتی است. شرکت برق افغانستان همچنین گفت که این درصد از برق افغانستان از ازبکستان، ترکمنستان، تاجیکستان و

سرمایه‌گذاری‌های داخلی و خارجی از زغال سنگ هم برق تولید شود. در همین حال، رادیو - تلویزیون افغانستان روز گذشته گزارش داد که ملا عبداللطیف منصور، وزیر انرژی و آب طالبان با مسئولان یک شرکت چینی در کابل در مورد سرمایه‌گذاری روی پروژه‌های تولید انرژی از منابع زغال سنگ گفتگو کرده است. منبع: خبرگزاری افق

## پولیس چهل و یک تن را در پیوند به جرم‌های جنایی بازداشت کرد



چهل و یک تن در پیوند به قتل، سرقت، جعل اسناد، قاچاق و حمل سلاح در ده ولایت بازداشت شدند. دفتر مطبوعاتی وزارت امور داخله امروز با نشر این خبر گفته است: چهل و یک تن در پیوند به سرقت، قتل، جعل اسناد، قمار، فساد اخلاقی، قاچاق و حمل سلاح غیرقانونی از ولایت‌های ننگرهار، هلمند، پکتیکا، خوست، هرات، پغلان، قندهار، وردک، فراه و تخار بازداشت شدند. به نقل از آژانس باختر؛ از این میان؛ ۱۲ تن را در پیوند به جعل اسناد، سرقت، قتل و سایر جرایم از ولایت ننگرهار، هشت تن در پیوند به سرقت در هلمند، یک سارق همراه با دو تن دیگر در پیوند به جعل اسناد از پکتیکا، سه سارق در خوست، چهار تن در پیوند به فساد اخلاقی همراه با یک تن دیگر در پیوند به نگهداری اسلحه غیرقانونی از هرات، سه قمار باز از پغلان، یک تن در پیوند به قاچاق انسان همراه با یک کمیشن کار و یک تن دیگر در پیوند به سرقت از قندهار، دو دزد از وردک، یک تن در پیوند به فساد اخلاقی از تخار و یک تن دیگر در پیوند به نگهداری اسلحه غیرقانونی از مربوطات ولایت فراه بازداشت شده اند.

## معاون سیاسی ریاست الوزرا خواستار دوام کمک های نهاد های داخلی و خارجی به مهاجرین افغان شد



معاون سیاسی ریاست الوزرا تن دوباره به وطن بازگشت در دیدار با معین وزارت امور مهاجرین و عودت کنندگان خواستار دوام کمک نهاد های داخلی و خارجی به مهاجرین افغان شد. به نقل از آژانس باختر؛ دفتر مطبوعاتی ریاست الوزرا امروز با نشر این خبر نگاهشته است: مولوی عبدالکبیر معاون سیاسی و کفیل ریاست الوزرا با مولوی محمدارسلان خروتی معین وزارت امور مهاجرین و عودت کنندگان دیدار کاری کرد. در این دیدار معین وزارت امور مهاجرین در مورد فعالیت ها، دست آوردها و برنامه های وزارت متذکره به معاون سیاسی و کفیل ریاست الوزرا معلومات داد. وی افزود که با حاکمیت امارت اسلامی شمار عودت کنندگان به کشور بیشتر شده است و همه روزه صدها

معاون سیاسی ریاست الوزرا تن دوباره به وطن بازگشت می کنند و به منظور ایجاد سهولت برای آنان وزارت امور مهاجرین و عودت کنندگان خواستار دوام کمک نهاد های داخلی و خارجی به مهاجرین افغان شد. به منظور کمک و معاونت با مهاجرین، امضا کرده است. به گزارش آژانس باختر؛ مولوی عبدالکبیر گفت: امارت اسلامی تلاش می کند تا زمینه زندگی آرام و مرفه را برای همه افغانان در کشور فراهم نماید. موصوف از تمام نهادهای داخلی و خارجی تشکر کرد که در شرایط دشوار به افغان ها کمک می کنند و خواستار دوام کمک آنها به مهاجرین افغان گردید. معاون سیاسی و کفیل ریاست الوزرا همچنان به منظور بهبود امور وزارت متذکره، به مولوی خروتی هدایات و توصیه های لازم داد.

## شرط پاکستان برای مذاکره با طالبان پاکستانی: اول تسلیم بعد مذاکره



مقام های اسلام آباد برای مذاکره با طالبان پاکستانی شرط گذاشته و گفته اند که آنها ابتدا باید تسلیم شوند، سپس با دولت وارد مذاکره شوند. اکسپرس تریبون، روز یکشنبه، ۱۴ جوزا، گزارش داد که شرط اسلام آباد برای مذاکره با طالبان پاکستانی، تسلیم شدن کامل این گروه است. در این گزارش به نقل از منابع رسمی آمده که اسلام آباد به طالبان افغانستان گفته که با شبه نظامیان پاکستانی پس از گذاشتن سلاح بر زمین و تسلیم شدن شان مذاکره خواهد کرد. طالبان افغانستان سعی کرده که در مذاکرات صلح اسلام آباد با شبه نظامیان پاکستانی، نقش میانجی را ایفا کنند. اکسپرس تریبون افزوده که وزیر خارجه طالبان در سفر ماه گذشته اش به پاکستان

بار دیگر بر مذاکره میان اسلام آباد و طالبان پاکستانی تاکید کرد. یک منبع رسمی که نامی از او گرفته نشده، به این روزنامه گفته: «ما بیش از این به دنبال مذاکره با تحریک طالبان پاکستان نیستیم. تنها زمانی امکان گفتگوها را بررسی می کنیم که تحریک طالبان تسلیم شود و سلاح بر زمین بگذارد.» او افزوده: «این پیشنهاد ما خیلی شفاف است: یا بپذیرید یا هیچ.» به دنبال سقوط حکومت پیشین، مقامات پاکستانی با تحریک طالبان پاکستانی در افغانستان گفتگو کردند؛ اما این مذاکرات به شکست انجامید. حکومت شهباز شریف گفته است که مذاکره و امتیاز دادن به طالبان پاکستانی از سوی حکومت عمران خان، سیاسی اشتباه بود. منبع: خبرگزاری افق

## تیم ملی کرکت افغانستان دومین بازی خود را به سریلانکا واگذار کرد



تیم ملی کرکت افغانستان در دومین بازی خود مقابل تیم ملی سریلانکا با تفاوت ۱۳۲ دوش شکست خورد. این بازی که عصر دیروز یکشنبه ۱۴ جوزا، در ورزشگاه بین‌المللی کرکت ماهیندا راجاپاکسای سریلانکا برگزار شده بود، در روند نخست تیم سریلانکا توپ زنی کرد. بازیکنان تیم ملی سریلانکا در ۵۰ آور و با از دست دادن شش بازیکن خود ۳۲۳ دوش برای تیم افغانستان هدف تعیین کرد. اما؛ در روند دوم بازیکنان تیم ملی افغانستان با از دست دادن تمامی بازیکنان خود نتوانست به هدف تعیین شده برسند. سر انجام تیم ملی کرکت افغانستان با تفاوت ۱۳۲ دوش شکست خورد. گفتنی است که تیم ملی کرکت کشور در دیدار نخست خود با سریلانکا با تفاوت شش ویکت پیروز شده بود. قرار است سومین بازی دو تیم روز چهارشنبه ۱۷ جوزا، در سریلانکا برگزار شود.

منبع: خبرگزاری جمهور

### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات  
زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"  
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان  
هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

## طالبان خواستار سفر بازرسان استرالیایی به افغانستان شدند



نگوی طالبان از بازرسان استرالیایی دعوت کرد که برای بررسی اتهامات جنایات جنگی نیروهای ویژه آن کشور در جریان ماموریت نظامی‌شان به افغانستان سفر کنند. آقای مجاهد به شبکه خبری اس‌بی‌اس استرالیا گفته که پس از توافق ادارات دولتی طالبان، زمینه همکاری برای تحقیقات تیم بازرسان استرالیایی را تسهیل کرده و در صورتی که این تیم بازپرس، جنایات جنگی را با «صدقت» بررسی کند، به آنان اجازه ورود به افغانستان داده خواهد شد. آقای مجاهد همچنین گفته که اداره طالبان در خصوص این بازرسی اعتماد ندارد. این در حالی است که پنج‌شنبه هفته گذشته، دادگاه فدرال استرالیا بن رابرتز اسمیت را در چند مورد قتل شهروندان افغان در جریان ماموریت اش در افغانستان مقصر شناخت. سه روزنامه سیدنی مارنینگ هیرالد، ایچ و کانبرا در گزارشی در سال ۲۰۱۸ فاش کردند که رابرتز اسمیت، «با افتخارترین سرباز زنده استرالیا» در طول ماموریت‌های کاری خود در بین سال‌های ۲۰۰۹ تا ۲۰۱۲ از محدوده اختیارات قانونی خود فراتر رفته و غیرنظامیان بی‌دفاع افغان را هدف خشونت قرار داده است. آقای مجاهد حکم رابرتز اسمیت را «نمادین» خواند و گفت که جنایات جنگی، توسط بیش از یک سرباز انجام شده بود. مجاهد افزود: «اگر این اقدام برای عدالت و افشای جنایات جنگی است و برای مردم اطلاع می‌دهد، اقدام خوبی است.» برنیاد گزارش‌ها، یک وکیل افغان-استرالیایی هشدار داده است که پذیرش این پیشنهاد به طالبان مشروعیت بی‌مورد می‌دهد. وزیر دفاع استرالیا گفته که کشورش به دنبال «راهی رو به جلو» برای پرداخت غرامت به خانواده‌های قربانیان جنایات جنگی ادعایی در افغانستان است. گروه‌های حقوق بشری و حقوقی در پی حکم دادگاه فدرال درباره محکومیت این سرباز، درخواست‌های خود را برای طرح غرامت افزایش دادند.

منبع: خبرگزاری افق